
Id: DB5CC466-3BFF-4580-9C9B-517AEF974BAC. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXVII/203/2016 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie na podstawie umowy darowizny prawa własności nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Śmigiel, położonej w Robaczynie na rzecz Powiatu Kościańskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a" ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 13 ust. 2 i 2a, w zw. z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 1774 ze zm.) Rada Miejska Śmigla 

uchwala co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na zbycie na rzecz Powiatu Kościańskiego, w drodze darowizny, nieruchomości będącej 

własnością Gminy Śmigiel, położonej w obrębie Robaczyn stanowiącej działkę o nr geod. 160/2, o powierzchni 

0,9096 ha, dla której Sąd Rejonowy w Kościanie, V Wydział Ksiąg Wieczystych, prowadzi księgę wieczystą 

oznaczoną pod numerem PO1K/00037496/0. 

§ 2.  

Będąca przedmiotem darowizny nieruchomość stanowi drogę powiatową. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

     Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: DB5CC466-3BFF-4580-9C9B-517AEF974BAC. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVII/203/2016 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie na podstawie umowy darowizny prawa własności nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Śmigiel, położonej w Robaczynie na rzecz Powiatu Kościańskiego 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2016 r., poz. 446 ze zm.) podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres 

zwykłego zarządu, dotyczących między innymi zasad zbywania nieruchomości należy do wyłącznej 

właściwości rady gminy. 

Działka nr geod. 160/2, położona w Robaczynie wg informacji z rejestru gruntów stanowi drogę. Na w/w 

działce zlokalizowany jest fragment drogi powiatowej 3939P o przebiegu: Nietążkowo – Robaczyn – Stare 

Bojanowo. 

Przedmiotowa nieruchomość zarządzana jest obecnie przez Zarząd Dróg Powiatowych w Kościanie, a 

stanowi własność Gminy Śmigiel. W myśl art. 2a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 t. j.) drogi wojewódzkie, powiatowe i gminne stanowią własność właściwego 

samorządu województwa, powiatu lub gminy. 

W związku z powyższym proponuje się zbyć nieruchomość wymienioną w uchwale, stanowiącą obecnie 

drogę powiatową, w drodze darowizny na rzecz Powiatu Kościańskiego. 

Biorąc powyższe pod uwagę Burmistrz Śmigla proponuje podjąć niniejszą uchwałę. 


